
Radek Rath Malý 

Vlast smrdí 

 

Když se cejtíš chycen v pasti, jeden mezi všemi 
Když tě štve, co se děje v tví vlasti, tví zemi 

Když si vládci kapsy mastí 

S úsměvy krys, mají na každýho spis 

A plebs pod zavřenými okny klíči chrastí 
 

Když se ti nečestní mají jako prasata v žitě 

Když slušnej člověk přichází na úbytě 

Když rozhodili svoje sítě 

A tam kde nějaký ryby byly, všechny vylovili 
A bedny s nimi umně skryli hbitě 

 

To je ta země, oplývající mlékem a strdím 

Kterou se táhne hniloba 

Ve který to na sto honů smrdí 
Kde žluva všechny střemchy sezobá 

 

Když vládnou ti, jejichž krev nebyla prolita, snad bude později 
Když si prohazují mezi sebou koryta zrádci a zloději 

Když si pár hodin týdně tlačí jelita 

A vlády podoba je finanční poroba 

Kde odvedou dobytek a hladovým se do očí vysmějí 
 

Když seš dávno chycen v pasti, opodál další „škodná“ chycena 

Když revírnici zbohatli na tom, že tvá zem je zničena 

Né, partie není ještě ztracena 

Na krále pošlete pěšce, vemte si jejich měšce 

Je nažeňte na pole a do dolů, ať jejich krev je ceděna 

 

To bude země, oplývající mlékem a strdím 

Kde vypálena bude hniloba 

Na kterou jednou budeme moci býti hrdí 

Kde smyta skutky bude hanoba 

 

 


